Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Fis

OI/4 ÊCVE

CAWIARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PBO.T

Recebido em

Horário: H'1 A horas

Rubrica:

INDICAÇÃO N /2025

excelentíssimo senhor presidente da gamara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Marlõn de Oliveira Galvão da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, o calçamento das ruas Alfa 7 e Alécio Soares,
no bairro Alvorada, bem como a construção de uma escadaria ligando a Rua Alécio Soares
à Rua Américo Szablack.

JUSTIFICATIVA

O calçamento das ruas Alfa 7 e Alécio Soares é uma necessidade urgente para os moradores,
que enfrentam diariamente dificuldades de locomoção, especialmente em períodos
chuvosos, devido à lama e aos buracos que prejudicam o tráfego de veículos e pedestres.

Já a construção da escadaria entre a Rua Alécio Soares e a Rua Américo Szablack é um
antigo desejo dos moradores, que há anos solicitam a melhoria. O trajeto já é utilizado
cotidianamente pela comunidade, mas de forma improvisada e insegura, o que reforça^
necessidade de uma infraestrutura adequada.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.aov.br- cmnv@cmnv.es.QOv.br

2025/09/29\2025/09/28\Z33\INDICAÇÃO CALÇAMENTO ALECIO SOARES E ALFA7

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs

TO^4VE ÊC

Essas intervenções irão beneficiar diretamente a população local, garantindo mais
mobilidade, segurança e qualidade de vida, além de valorizar o bairro Alvorada.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 29 de setembro de 2025;
7d^fe£mancipação Política; IS'' Legislatura.

.ON DE OLIVEIRA GALVAO

Vereador pelo PSB

( AO DEL para incluir no Expediente da próxima Srasâo
; Plenária Ordinária.=lenàriaOminaria.

Presidente da ÇMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://\www.cmnv.es.aov.br- cmnv@cmnv.es.aov.br

2025/09/29\2025/09/28\233VI\IDICAÇÃO CALÇAMENTO ALECIO SOARES E ALFA7